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گروه بین الملل - علی ودایع: تصور ترکیه 
بدون »رجــب طیب اردوغان« خیلی ســخت 
اســت؛ او ظرف 20 سال گذشــته همه قدرت 
آنکارا را در مشت خود قبضه کرده است. اردوغان 
که در طول دو دهه بدترین گرم و ســرد عرصه 
سیاســت را تجربه کرده بود، دیروز هم توانست 
قدرت را حفظ کند. اردوغان در سال های اخیر 
به دلیل بحــران اقتصــادی و محدودیت های 
فزاینده در عرصه های حقوق بشری و حاکمیت 

قانون زیر فشارهای سیاسی قرار گرفته است.
به گزارش تی آر تــی، اردوغان حدود 52/21 
درصد و قلیچداراوغلو حدود 47/79 درصد آرا را 
از آن خود کرده اند؛ بدین ترتیب آتاطیب توانست 
با اختلاف میلی متری از چالش عمو کمال عبور 
کند. در دور اول انتخابات مشــارکت 88 درصد 
اعلام شده بود اما برخلاف گمانه زنی ها و داغ تر 
شــدن فضای انتخابات، میزان مشارکت در دور 
دوم بــه 84.2 درصد کاهــش پیدا کرد. پس از 
اعلام پیــروزی اردوغان، طرفــداران آک پارتی 
که ســر از پا نمی شــناختند به خیابان آمدند. 
طبــق برنامه اردوغان برای ســخنرانی پیروزی 
در اســتانبول در جمع هوادارانش قرار گرفت. 

رئیس جمهوری ترکیه بامداد امروز راهی آنکارا 
شــد.  انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه برای 
نخســتین بار در تاریخ این کشــور به دور دوم 
کشیده شــده بود. در پی شمارش آرا و کسب 
نشــدن حد نصاب 50 درصد به اضافه یک رای 
توســط هیچ کدام از سه نامزد حاضر در رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در 14 ماه می 
202۳)24 اردیبهشت ماه 1402(، »رجب طیب 
اردوغــان« و »کمال قلیچدار اوغلو« به دور دوم 

این رقابت انتخاباتی راه یافتند.
بر اساس نتایج شــمارش آرای دور نخست، 
اردوغان با کسب بیش از 27 میلیون و 88 هزار 
رای معادل 49.5 درصــد آراء و کمال قلیچدار 
اوغلو با کســب بیش از 24 میلیون و 5۶8 هزار 
رای معادل 44.89 درصد به دور دوم راه یافتند 
و سینان اوغان نامزد سوم این رقابت نیز حدود 
2 میلیون و 829 هزار رای معادل 5.17 درصد 

آرای این رقابت را کسب کرد.
راهیابی اردوغان و قلیچداراوغلو به دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، تغییر چندانی 
در فضای رقابت های سیاســی ترکیه به وجود 
نیاورد ولی فضای موجود را شــفاف تر کرد، به 

طوری کــه فعالیت و حمایت هــای انتخاباتی 
احزاب این کشــور با کمی نوســان، مثل دوره 
قبل ادامه یافت. اگرچه تغییر آرایش سیاسی در 
فضای انتخابات ترکیه زیاد نبود، ولی به اعتقاد 
کارشناســان، حمایت اوغان از اردوغان و اعلام 
حمایت حزب ظفــر از قلیچداراوغلو دو تحول 

مهم بود.
حملات بی رحمانه

اردوغان و قلیچداراوغلــو دو نامزد این دوره 
از انتخابات ترکیه همانند دور نخست با انتخاب 
شعار انتخاباتی به اقدامات تبلیغاتی خود ادامه 
دادند، به طوری که قلیچداراوغلو به رغم تغییر 
ترکیب ســتاد انتخاباتی خود بــرای دور دوم، 
همچنان از شعار انتخاباتی »به تو قول می دهم، 

باز هم بهار می آید« استفاده کرد.
این شــعار انتخاباتی وی که بخشــی از یک 
ترانه اجرا شده توسط یک خواننده ترک است و 
علاوه بر این، دستبندهایی با رنگ سفید و قرمز 
بــه عنوان نماد انتخاباتی او، در همه تجمعات و 
تبلیغات محیطی و رسانه ای قلیچداراوغلو مورد 
استفاده قرار گرفت. شعار تبلیغاتی اردوغان در 
دوره نخست انتخابات که »ادامه راه با گام های 

راستین« انتخاب شده بود، در دور دوم با کمی 
تغییر به »ادامه راه با مرد راستین« انتخاب شده 
و مورد اســتفاده قرار گرفت.این شعار در همه 
بنرهــا و تراکتهای تبلیغاتی و در همه تجمعات 
انتخاباتی اردوغان کــه در مناطق مختلف این 

کشور برگزار شد، مورد استفاده قرار گرفت.
دو نامــزد راه یافتــه بــه دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه طی دو هفته گذشته، 
آخرین توان خود را به کار گرفته و با بهره گیری 
از همه فنــون تبلیغی و اقناعی تلاش کردند تا 
فضا را به نفع خود تغییر دهند و در این مسیر، 
بر خلاف دور نخست، با تندتر کردن لحن خود 
و با طرح ســخنان تند و تیز، جو انتخاباتی را به 

سمت تهدید، تخریب و اتهام زنی پیش بردند.
۶00 نماینده دوره بیســت و هشتم مجلس 
ترکیه در جریان انتخابات 24 اردیبهشــت ماه 
انتخاب شــدند که براســاس نتایج اعلام شده، 
حامیــان اردوغان که در قالــب ائتلاف جمهور 
وارد رقابت شده بودند، توانستند با کسب ۳2۳ 
کرســی مجلس ترکیه، اکثریت نهاد مقننه این 
کشور را به دست بگیرند. این نتیجه موجب شد 
که اردوغان در همه تبلیغات و ســخنرانی های 
انتخاباتی با دست پر ظاهر شده با طعنه و کنایه 
اعلام کند که رقیب وی یک شکست را در دور 
نخســت تحمل کرده و شکستی دیگر را نیز در 

دور دوم محتمل خواهد شد.
اردوغــان نامزد ائتلاف جمهور با بهره گیری 
از روحیه ملی گرایانه، ضد تروریستی و مخالفت 
مردم این کشور با غرب و آمریکا، قلیچداراوغلو 
رقیــب خــود را بــه همراهی با تروریســت ها 
متهم کــرد و او را نامزد تروریســت ها و همراه 
گروه های تروریستی و حزب کارگران کردستان 
)پ.ک.ک( خواند. وی همچنین در یک مصاحبه 
تلویزیونی قلیچداراوغلو را نامزد آمریکا معرفی 
کرد و برُد او را به معنی پیروزی آمریکا خواند و 
گفت: پیروزی رقیب من به معنی موفقیت نزول 
خواران لندن نشین، شــرکت های آمریکایی و 

تروریست ها خواهد بود.
اردوغــان همچنین با بیان این که »نباید به 
کســانی که درصدد اخلال در اتحاد و صلح در 
داخل ترکیه هستند، فرصت دهیم«، افزود: من 
به خاطر همین دیدگاه، مورد هجمه رسانه ها و 
مجلات غربی قرار گرفتــم و آنها هم به خوبی 
از دیدگاه من نســبت به خود خبــر دارند و به 
همین علت می گویند کــه اردوغان باید ببازد. 
قلیچداراوغلو نامزد رقیب هم اردوغان را به سوء 
استفاده از قدرت و برقراری حکومت دیکتاتوری 

در ترکیه متهم کرد و مدعی شد که در دوره او، 
اتباع ترکیه در حال مهاجرت گسترده به خارج 
هســتند و همزمان ترکیه به کشور پناهجویان 
تبدیل شده است. وی در آخرین برنامه تبلیغاتی 
که به صورت زنده از تلویزیون پخش می شــد، 
رای دهنــدگان بــه اردوغان را بــه بی اخلاقی 
 متهــم کرد و گفت: »اگر به من رای نمی دهید،

به پای صندوق نروید.« قلیچداراوغلو همچنین 
بــا ادعای اینکه کســانی که بــه اردوغان رای 
داده اند، گنــاه کرده اند، اظهار کرد: مســلمان 
مخلص مرتکب چنین گناه بزرگی نمی شــود. 
وی خطاب به مردم ترکیه گفت: به برادرانم که 
خود را ملی گرا می دانند، فریاد میزنم و میگویم؛ 
اگر کسی به وضعیت، آینده و سرنوشت فرزندان 
خود فکر مــی کند، باید بــرود و دوباره فکر و 

براساس آن از حق رای خود استفاده کند.
رقابت نفس گیر

طبق برنامه روند اخذرای سراســری ترکیه 
راس ســاعت 8 صبح آغاز و در ساعت 17 پایان 
یافت . »احمد ینر« رئیس شورای عالی انتخابات 
ترکیــه از پیش بینی 191 هزار و 884 صندوق 
رای در 97۳ شهرســتان 81 اســتان برای اخذ 
آرای این دوره از انتخابات حساس خبر داده بود.
»کمال قلیچدار اوغلو« در دبستان آرژانتین 
در آنکارا پایتخت ترکیه رای داده اســت. رقیب 
سرســخت اردوغان پــس از انداختن رای خود 
بــه صندوق گفت: »این انتخابات به دلیل تلاش 
برای فریب، در شرایط دشواری برگزار می شود 
اما معتقدم که شهروندان آزاد هستند و تمایل به 

حضور در پای صندوق های رای دارند.«
از ســوی دیگر رجــب طیــب اردوغان در 
اســتانبول رای داد و گفت: »فکر می کنم امروز 
روند شمارش آرا بســیار سریع خواهد بود. این 
مهم است که شــاهد برگزاری چنین انتخاباتی 
برای ریاست جمهوری و برای دموکراسی ترکیه 
باشــیم.« وی افزود: »مشارکت 90 درصدی در 
دور نخست معمول است. ترکیه پایبندی خود به 
دموکراسی را با مشارکت 90 درصد در انتخابات 
تایید کرد.« این درست است که اردوغان بازهم 
پیروز شد اما او با بی سابقه ترین چالش سیاسی 
در صندوقهای رای مواجه شد. قطعا اپوزیسیون 
ترکیــه و به ویــژه »اکرم امام اوغلو« شــهردار 
محبوب استانبول از همین امروز برای دور بعد 
انتخابات ترکیه برنامه ریزی می کنند. شش حزب 
اپوزیسیون ترکیه تلاش خواهد به شکل منسجم 
شهرداری های ترکیه را در انتخابات آتی محلی 

تصاحب کنند. 

اردوغان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ترکیه به پیروزی رسید

عبور آتاطیب از چالش عمو کمال

روسیه سقف تعداد دیپلمات ها، کارمندان دولت و معلمان 
آلمانی ســاکن در این کشــور را حــدود 100 نفر کاهش 
داده است. طبق گزارش روزنامه »آلمان جنوبی« روسیه برای 
تعداد کارمندان دولتــی که در نمایندگی های دیپلماتیک و 
مراکز فرهنگی آلمان در این کشور کار می کنند، سقف تعیین 
کرده است. دیپلمات های آلمانی که نخواستند نامشان فاش 
شــود، به این روزنامه گفتند که این تصمیم ممکن است بر 
چند صد کارمند دولتی از جمله دیپلمات ها، کارشناســان و 
همچنین معلمان سازمان های فرهنگی آلمانی در روسیه تاثیر 
بگذارد و آنها را مجبور به ترک این کشور کند. تصمیم مسکو 
پس از آن اتخاذ شــد که برلین در مــاه آوریل بیش از ۳0 
دیپلمات روســی را به انجام کارهای مخفیانه به عنوان افسر 

اطلاعاتی متهم کرد و از آنها خواست تا آلمان را ترک کنند. 
روابط آلمان با روسیه به دلیل جنگ در اوکراین تیره شده و 
برلین با متهم کردن مسکو به جنایات جنگی، همکاری های 
دو جانبه با این کشور را قطع و در اعمال تحریم های اقتصادی 
شدیدی بر علیه روسیه شــرکت کرده است. دولت ائتلافی 
اولاف شولتز صدراعظم آلمان از زمان آغاز جنگ اوکراین در 
سال گذشته، قول حمایت تمام و کمال سیاسی و اقتصادی 
از اوکراین را داد و به این کشور تسلیحات تحویل داده است. 
همچنین شولتز روز جمعه در یک کنفرانس خبری مشترک 
با حضور ســران استونی، لتونی و لیتوانی در تالین گفت که 
کشورش آماده است در مقابل تهاجم نظامی از متحدانش در 

حوزه بالتیک دفاع کند.

حدود 400 ســرباز اوکراینی از روز شنبه برای آمادگی 
جهــت آغاز ضد حمله ای از ســوی اوکراین که وقوع آن از 
مدت ها قبل پیش بینی شــده بود، آموزش روی تانک های 
آمریکایــی آبرامز M1 را در آلمــان آغاز کردند. به گزارش 
کی یــف ایندیپندنت، ســرهنگ گارون گارن ســخنگوی 
پنتاگــون گفت که اولین گروه از ســربازان اوکراینی دوره 
آموزشی خود را با تمرکز بر چگونگی عملیات و نگهداری از 
تانک آبرامز M1 آمریکایی آغاز کردند. وی افزود: این دوره 
آموزشی قرار است در مجموع 10 هفته قبل از اعزام تانک ها 
به خط مقدم ادامه یابد. به گزارش کی یف ایندیپندنت نیمی 
 )Grafenwoehr( »از نیروهای اوکراینی در »گرافن وهر
و »هوهنفلز« )Hohenfels( در جنوب آلمان آموزش روی 

این تانک ها را شروع کرده اند. به نوشته کی یف ایندیپندنت، 
دوره آموزشی این نیروها که ارتش آن را آموزش »سلاح های 
ترکیبی« نامیده اســت، شــامل تیراندازی با سلاح گرم و 
یادگیری مهارت های پزشکی است و در نهایت به تمرینات 
بزرگ تر تبدیل می شــود که در آن گروه هایی به اندازه یک 
گردان در مقابل یکدیگر قرار می گیرند و مابقی اعضای این 
گروه 400 نفره نیز در حــوزه تعمیر و نگهداری تانک ها و 
نحوه سوخت رسانی به آنها آموزش می بینند. انتظار می رود 
استقرار تانک های آبرامز که از آنها به عنوان پیشرفته ترین 
تانک هــای جنگی جهان یاد می شــود در میــدان نبرد به 
اوکراین برتری تجهیزاتی بزرگی نسبت به روسیه بدهد که 

تا به امروز بر تانک های دوران شوروی متکی است.

آغاز آموزش استفاده از تانک های آبرامز به ارتش اوکرایناخراج گسترده دیپلمات های آلمانی از مسکو

جمهوری  بایدن»رئیــس  »جو  ســرانجام 
دموکــرات و »کویــن مککارتــی« رئیــس 
جمهوری خواه مجلس نماینــدگان آمریکا در 
یک گفــت وگوی تلفنــی 90 دقیقه ای برای 
افزایش سقف بدهی های دولت فدرال به توافق 

اولیه دســت یافتند تا به بن بستی چند ماهه 
پایان دهند اما این توافق راه سختی در کنگره 

پیش رو دارد.
بر اســاس گزارش رسانه های آمریکا، بایدن 
و مــک کارتی بــه توافق اولیه بــرای افزایش 

ســقف بدهی ۳1 هزار میلیــارد دلاری دولت 
فدرال آمریکا دســت یافته اند. رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا در حســاب کاربری خود در 
توییتر نوشت که با بایدن تلفنی تماس گرفته 
و »بر ســر اصول به توافقی دست یافته ایم که 

شایسته مردم آمریکا است.«
مک کارتی افزود کــه نگارش این توافق تا 
یکشــنبه ادامه دارد و پس از مذاکره دوباره با 
بایدن، روز چهارشنبه این طرح به رای گذاشته 

خواهد شد.
بایدن نیــز در بیانیه ای درباره توافق خود با 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای افزایش 
سقف بدهی دولت فدرال آمریکا گفت که این 
توافق خبر خوبی برای مردم آمریکا است، زیرا 
جلوی ورشکستگی فاجعه بار دولت را گرفت و 
از رکود اقتصادی و از بین رفتن میلیون ها شغل 
جلوگیری کرد. بر اســاس گزارش رسانه های 

آمریکایی از کنگره، توافق بایدن و مک کارتی، 
سقف بدهی دولت فدرال را برای مدت دو سال 
افزایش می دهد، هزینه ها را در آن زمان محدود 
می کند، و شامل برخی الزامات کاری اضافی در 

خصوص برنامه های ویژه نیازمندان است.
البتــه این توافق اولیه مســیر ســختی را 
در کنگره پیش رو خواهد داشــت اما تنها در 
صورتــی از وقوع بحران اقتصــادی در آمریکا 
جلوگیری  میشــود که کنگره پیــش از پایان 
ضرب الاجل تعیین شده از سوی وزارت خزانه 
داری با این توافق موافقت کند و سقف بدهی 

دولت فدرال آمریکا افزایش یابد.
وزارت خزانه داری آمریکا هشدار داده است 
کــه دولت آمریکا تا 5 ژوئــن )14 خردادماه ( 
 میتوانــد هزینه های خــود را پرداخت کند.در 
صورت عدم افزایش سقف بدهی دولت فدرال 
آمریکا تا این تاریخ، دولت دچار مشکل خواهد 

شــد. جانت یلن وزیر خزانه داری آمریکا پیش 
از این اول ژوئن را آخریــن روز توانایی دولت 
آمریکا در پرداخت هزینه های خود اعلام کرده 
بود. رئیس جمهوریخــواه مجلس نمایندگان 
آمریکا روز شنبه به وقت محلی به خبرنگاران 
گفت که در مذاکرات با جو بایدن، رئیس جمهور 
دموکرات این کشــور، در مورد افزایش سقف 
بدهی دولت هنوز به توافق نرسیده اما در این 
خصوص »پیشرفت هایی« به دست آمده است.

مک کارتی به خبرنگاران گفت: ما به توافق 
دست نیافته ایم.هنوز به این مرحله نرسیده ایم. 
پیشــرفت کرده ایم، امروز صبح به خوبی کار 

کردیم. اکنون به مذاکرات بازگشته ایم.
این در حالی اســت کــه جمهوری خواهان 
تنــدرو تهدید کرده اند که بــا هرگونه لایحه 
ای کــه انتظارات آنها از جمله کاهش شــدید 
هزینه ها را برآورده نکند، مخالفت خواهند کرد.

چانه زنی سخت و توافق در وقت اضافه بایدن و مک کارتی

توصیه کیسینجر درباره تنش زدایی آمریکا با چین

»هنری کیسینجر« وزیر اسبق امور خارجه آمریکا در دولت »ریچارد نیکسون« 
همزمان با تولد یکصد سالگی اش از نگرانی هایش درباره روابط کنونی واشنگتن و 
پکن و جنگ اوکراین سخن گفت و تاکید کرد که کاخ سفید در سیاست خارجی 
خــود باید بدنبال تنش زدایی بوده و با افزایش گفت وگوها، بر همکاری در عرصه 
بین المللی بیفزاید. وی از آمریکا و چین به عنوان دو کشور بزرگ جهان یاد کرد 
و خواستار آن شد که پکن و واشنگتن با افزایش گفت وگو و همکاری ها، فضایی 
را برای خلق اقدام های بزرگ در جهان آماده کنند که این موضوع هم به نفع آنها 

و هم به نفع جهان خواهد بود.
کیســینجر معتقد اســت آمریکا باید از برخورد با چین به عنوان یک رابطه 
خصمانه دائمی پرهیز کند. این رویکرد تقابلی ممکن است دو طرف را به »تقابل 
بیپایان« بکشــاند و هر دو کشور در رســیدن به هدف مورد نظر خود شکست 

بخورند.
هنری کیسینجر مشاور امنیت ملی و وزیر امور خارجه آمریکا در دولت ریچارد 
نیکسون بود که در سال 1۳50 با نمایندگان چین به طور مخفی گفت وگو کرد 

که سرانجام این سفر پنهانی، روابط سیاسی واشنگتن و پکن برقرار شد.
وی در طول نیم قرن گذشــته صد بار به چین سفر داشته و دولتهای متعدد 
آمریکا را به سیاســتهای مثبت در قبال پکن تشویق میکند. کیسینجر نه تنها 
نقشــی حیاتی در آرامش و توســعه روابط چین و آمریکا داشته بلکه تاثیری بر 

تغییرات الگوی روابط بین الملل نیز داشت.

ویژه

25 سالگی بمب اتمی پاکستان
دیروز، یکشــنبه مقارن با 28 ماه می 202۳ میلادی است و 25 سال پیش 
)1998( در چنیــن روزی پاکســتان با انجام نخســتین آزمایش موفقیت آمیز 
هستهای، به فهرست کشورهای صاحب سلاح اتمی پیوست و بعد از هند، در این 
فهرست جا گرفت. این روز مهم در تاریخ پاکستان »یوم تکبیر« نام گذاری شده 
و مراسم بزرگداشت این روز همه ساله از سوی دولت پاکستان به عنوان یکی از 
روزهای مهم و سرنوشــت ساز این کشور، با صدور پیامهایی از سوی عالی ترین 
مقامات انجام می شود. پاکستان تنها کشور مسلمان صاحب بمب هسته ای است.

»عبدالقدیر خان« دانشمند فیزیک هسته ای صاحب نام پاکستان که به »پدر 
بمب اتمی« این کشور معروف است و برنامه غنی سازی اورانیوم این کشور را پایه 
گذاری کرد، در مهر ماه ســال 1400 و در سن 8۶ سالگی درگذشت. او از سال 
2004 به دلیل برخی نگرانی های امنیتی، تحت مراقبت قرار گرفته بود و نهادهای 
امنیتی این کشور از بیم خطر احتمالی برای زندگی این دانشمند پاکستانی، دید 

و بازدید و حضور وی در محافل اجتماعی را محدود کرده بودند.
مقامات آمریکا که کشورشان صاحب بزرگترین زرادخانه بمب های اتمی جهان 
اســت و تنها کشوری است از این سلاح غیرمتعارف علیه انسان ها استفاده کرده 
اســت، در مقاطع زمانی مختلف نسبت به رشد ســریع زرادخانه های  هسته ای 
پاکستان ابراز نگرانی کرده و گفتهاند که با توجه به حضور گروه های شبه نظامی 
و تروریستی در پاکستان، دارایی های  هسته ای این کشور از امنیت کافی برخوردار 

نیست.
برخی موسســات تحقیقاتی بین المللی نیز در گزارش های خود اعلام کرده 
اند که پاکســتان با شتاب زیاد در حال افزایش سلاح های  هسته ای خود است و 
می تواند تا ســال های آینده، بعد از آمریکا و روسیه، به سومین قدرت  هسته ای 
جهان تبدیل شــود. گزارش این موسســه های بینالمللی حاکی از آن است که 
پاکســتان حدود 1۶5 کلاهک هســته ای در اختیار دارد؛ آماری که البته رسما 
از ســوی پاکستان تایید یا تکذیب نشده است. پاکستان ضمن واکنش شدید به 
هرگونه درخواست از این کشور برای محدود کردن توانمندی های هسته ای خود، 
بارها اعلام کرده است که سلاح هستهای را به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر 
تهدیدهای احتمالی از ســوی هند نیاز دارد. پاکســتان و هند هر سال تعدادی 
موشــک بالستیک جدید با قابلیت های بالا از جمله با قابلیت حمل کلاهک های 
 هسته ای آزمایش می کنند و تنش های سیاسی کهنه میان او دو کشور همسایه، 

موجب تشدید رقابت تسلیحاتی در جنوب آسیا شده است.

تنش آبی در جنوب فرانسه
روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با عنوان »جنگ بر سر آب« که مربوط به 
مشکلات خشکسالی در فرانسه می شود، به چالش های این کشور به ویژه ساکنین 

مناطق جنوبی پرداخت.
این روزنامه انگلیســی در گزارش خود به ســراغ منطقه »کَلیان« رفته که 4 
هزار نفر جمعیت و یک هزار اســتخر شــخصی دارد و افراد ثروتمند جذب این 
منطقه فرانسه شده اند. »فرانسوا کاوالیه« شهردار کلیان اعلام کرده یا باید هجوم 
گردشگران و کسانی که به دنبال خانه دوم در اینجا هستند گرفته شود یا اینکه 
خطر خشکی شهر را پذیرفت. وی می گوید: ما باید جلوی آمدن افراد به اینجا را 
بگیریم. این قضیه برای همیشه ماندگار نخواهد بود بلکه موقت است، جذب افراد 

به اینجا و بعد تمام شدن آب غیر مسئولانه است.
آب و هوای خشــک در سراســر جنوب فرانسه به ویژه بر روی کلیان و دیگر 
مناطق تپه ای اطراف »فَیانس« تاثیر گذاشته است. خشکسالی، 9 شهردار در این 
منطقه را مجبور کرده تا اقدام های ســختگیرانه از جمله جیره بندی آب و حتی 
ممنوعیت ســاخت خانه های جدید و استخرها به مدت 5 سال را در دستور کار 
قرار دهند.این اقدامات بر روی صنعت گردشگری منطقه که به علت کمبود منابع 
آب در گرمترین زمان سال بر روی اقتصاد تاثیر گذاشته، سایه انداخته است. این 

فشارها احتمالا با گرمتر شدن هوا بدتر خواهد شد.
در مناطــق تپه ای که ســطح آب رودخانه مجاور پایین آمده، در راســتای 
جلوگیــری از قطع آب، افراد به اســتفاده از 150 لیتر در روز محدود شــده اند 
درحالیکه جمعیت محلی در تابســتان با دو برابر شــدن به حدود ۶0 هزار نفر 
خواهد رســید. درحالیکه 9 روســتا فیانس با توجه به موقعیت جغرافیایی شان 
آسیب پذیر هستند، زمستان خشک بعد از خشکسالی در تابستان گذشته امتداد 

سواحل مدیترانه از »پرپینیان« تا »نیس« را با بحران آب مواجه کرده است.
کشاورزان و باغ های انگور با اردوگاه ها، هتل ها و زمین های گلف که برای جذب 
گردشــگران هستند، بر سر آب رقابت می کنند. فرانسوی هایی که ساکن دائمی 
این منطقه هستند نسبت به اقامتگاه های لوکس موقتی که آب بسیار بیشتری 

)برای زمین ها و استخرها( از مردم عادی مصرف می کنند، گلایه دارند.
شهردار »شاتونوف گراس« نزدیک »کن« به روزنامه لیبراسیون فرانسه گفت 
که بزرگترین مصرف کنندگان آب در تابســتان گذشــته افراد خاص از جمله 
نخست وزیر و خانواده سلطنتی بوده اند. اشاره این روزنامه به سیلویو برلوسکونی 
و پادشاه سابق بلژیک است که در آنجا خانه دارند. رسانه ها و مقام های محلی این 
وضعیت را جنگ داخلی فرانســه بر سر آب می خوانند درحالیکه ریچارد ایوانس 
بخشدار منطقه »وَر« از این شرایط با عنوان ملایم تری یاد می کند و می گوید: 
درگیری هایی بر ســر اســتفاده از آب وجود دارد. ابهام هایــی وجود دارد که آیا 
این منطقه در جنوب فرانســه که تجربه چندین دهه رشد جمعیت قوی داشته 

می تواند با افزایش دمای بیشتر در مسیر توسعه مشابه قرار گیرد.

تب کریمه کنگو در عراق
یک خبرگزاری عراقی از بالا رفتن آمار مبتلایان به بیماری تب کریمه کنگو 
در این کشور و اقدامات دولت برای مهار آن خبر داد و نوشت: تاکنون 20 نفر بر 

اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادهاند.
به گزارش خبرگزاری الســومریه،با افزایــش تعداد عفونت های تب خونریزی 
دهنــده )تب کریمه کنگو( در عراق و ثبــت 1۳9 مورد عفونت و فوت، مقامات 
محلی و استانی مناطق آلوده، اقداماتی را برای مهار و جلوگیری از انتشار آن به 

دیگر مناطق در دستور کار قرار دادند.
بر اســاس آخرین آمار منتشر شــده از سوی وزارت بهداشــت عراق، تا روز 
چهارشنبه هفته گذشته، تعداد مبتلایان 1۳9 نفر بود که20 نفر از آنان که اغلب 

شاغلان صنف دامداری و قصابی بودند، فوت کردند.
افزایش چشمگیر ابتلا به این بیماری باعث شد که چندین استان عراق سلسله 

اقداماتی را برای مهار آن انجام دهند.
استان بصره از ورود دام به محله ها و مناطق شهری جلوگیری کرد، در استان 
واســط نیز بیماران در بخش های خاص به صورت قرنطینه نگهداری  میشــوند. 
همچنین دامداری هایی که این بیماری در آن مشاهده شده، نیز به حالت قرنطینه 
درآمدند. در اقلیم کردســتان عراق نیز تدابیر مشابهی به این منظور اتخاذ شده 

است.
به گفته سازمان بهداشت جهانی، ویروس ابولا از طریق تماس انسان با خون یا 

بافت حیوانات آلوده در هنگام ذبح یا پس از آن منتقل می شود.

استراتژیک

محیط زیست

رویداد

ده هــا هزار نفر بار دیگــر در اعتراض به دو 
حادثه تیراندازی اخیر در صربســتان که منجر 
به کشــته شدن 18 نفر شــد و در اعتراض به 
سیاســت های دولت که منتقدان آن را مقصر 
نفوذ و گسترش فرهنگ خشونت آمیز در جامعه 

می دانند، به خیابان ها آمدند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این چهارمین 
تظاهرات خیابانی مردم صربستان در چند هفته 
اخیر بود و تعداد شرکت کنندگان با وجود آب 
و هوای بد و بارش باران، همانند سه اعتراضات 
پیشــین بود. روز گذشــته خیابان های اطراف 

مجتمع شــبکه تلویزیونی دولتی RTS مملو 
از جمعیت شد و معترضات خواستار استعفای 
الکســاندر ووچیچ رئیس جمهور صربســتان، 
براتیسلاو گاسیچ وزیر کشور و الکساندر وولین 
مدیر آژانس امنیتی صربســتان شــدند. آنها 
همچنین خواستار آزادی بیشتر رسانه ها شدند.

در سوم ماه مه )1۳ اردیبهشت(، یک پسر 
نوجوان نــه دانش آموز و یــک نگهبان را در 
مدرســه در صربستان به ضرب گلوله کشت و 
یک روز بعد یک جوان 21 ســاله هشت نفر را 

در نزدیکی شهر بلگراد به قتل رساند.

احــزاب مخالــف که ایــن تظاهــرات را 
ســازماندهی کردند، دولت بــه رهبری حزب 
ترقی خواه صربستان )SNS( را به دلیل ناتوانی 
در مهار رســانه هایی که خشــونت را ترویج 
می کنند و عدم اقدام علیه عناصر جنایتکار در 
جامعه مقصــر می دانند. دولت ادعاهای احزاب 
مخالــف را رد می کنــد و آنها را بــه برگزاری 
تظاهرات در جهت منافع سیاسی متهم می کند.
روز جمعه نیــز ده ها هزار نفر از سراســر 
صربســتان در حمایت از الکساندر ووچیچ در 

مرکز بلگراد تجمع کردند.

ادامه اعتراض های ضددولتی در صربستان

رادیو ارتش اســرائیل فاش کرد کــه دولت آمریکا 
شــرط جدیدی را برای امکان برگزاری نشستی میان 
»جو بایدن« رئیس جمهوری این کشــور و »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی تعیین کرده 

است.
این رادیو در وب ســایت خود اعلام کرد که مقامات 
برجسته کاخ سفید، نامه ای به دفتر نخست وزیر اسرائیل 
تحویل داده اند که در آن احتمال آمدن نتانیاهو به کاخ 
ســفید و دیدار با بایدن و همچنین کمک آمریکایی ها 
به عادی ســازی روابط میان رژیم اسرائیل و عربستان 
سعودی مشــروط به لغو پیش نویس قانون موسوم به 
»قانون انجمن ها« شــده؛ پیش نویــس قانونی که در 
صورت تصویــب در فعالیت های ســازمان های جامعه 

مدنی در فلسطین خلل ایجاد می کند.
پیــش از این نیز روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارونوت« گزارش داد، وزرای خارجه انگلیس و آلمان 

شخصا با »الی کوهن« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
تماس تلفنی گرفته و از او خواســتند کــه تل آویو از 
تصویب قانون یاد شــده در کمیته وزارتی قانون گذاری 

خودداری کند.
همچنین طی روزهای گذشــته چندین کشــور از 
جمله آمریکا، فرانســه، سوئد، بلژیک، ایرلند و اتحادیه 
اروپا مخالفت شــدید خود را با »قانون انجمن ها« ابراز 

داشتند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی ادامه داد، تصویب 
قانون یاد شده، کار فلسطینی ها را برای دریافت کمک 

از کشورهای خارجی دشوار خواهد کرد.
طبق پیش نویس قانونی که توســط اعضای حزب 
لیکود ارائه شــده اســت، انجمن ها و جمعیت هایی که 
از یک کشور خارجی کمک مالی دریافت می کنند، به 
عنوان یک موسسه عمومی و یا یک سازمان غیرانتفاعی 

به رسمیت شناخته نخواهند شد.

ائتلاف مخالفان در کنست تهدید کردند که در صورت 
تحقق نیافتن شروطشــان تا پایان مــاه آینده میلادی، 
مذاکرات درباره تغییرات قضایی را ترک می کنند. روزنامه 
»تایمز اسرائیل« از شروع مجدد مذاکرات کابینه حاکم و 
ائتلاف مخالفان درباره لایحه تغییرات قضائی خبر داد و 
نوشت: حزب »یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« تهدید 
کرده در صورتی که شــروطش تحقق نیابد، مذاکرات را 
ترک می کند. عضویت یکــی از اعضای »یش عتید« در 
کمیتــه انتخاب قضات دیوان عالی و برگزاری نشســت 
کمیته تا آخر ژوئن، از جمله شروط مخالفان برای ماندن 
در مذاکرات اســت.مذاکرات بین کابینه حاکم و ائتلاف 
مخالفان در کنســت رژیم صهیونیستی با میانجی گری 
رئیــس این رژیم تاکنون بی نتیجه بوده و از ماه مارس، 
مذاکرات متوقف شــده بود. اعضای حزب »یش عتید« و 
دیگر احزاب مخالف در گفت وگو با رســانه های عبری 
تاکیــد کرده اند که تنها در صورتی بــه مذاکرات ادامه 

خواهند داد که »کارین الحرار« عضو کنســت از حزب 
»یش عتید« یکی از 2 نماینده کنست در کمیته انتخاب 
قضات دیوان عالی باشد. کنست رژیم صهیونیستی باید 
تا 15 ژوئن، 2 نماینده خــود در کمیته انتخاب قضات 
دیوان عالی را معرفی کند. کمیته انتخاب قضات شامل 
ســه قاضی فعلی دیوان عالی، 2 عضو کانون وکلا، وزیر 

دادگستری و یک وزیر دیگر خواهد بود.
براســاس قانون، ائتلاف حاکم بر کنســت می تواند 
هر دو نماینده کنســت در کمیته انتخاب قضات دیوان 
عالــی را از اعضای این ائتــلاف انتخاب کند. ناآرامی در 
سرزمین های اشغالی ادامه دارد و مخالفان کابینه حاکم 
بر رژیم صهیونیستی، شنبه گذشته برای بیست و یکمین 

هفته متوالی علیه ائتلاف حاکم تظاهرات کردند.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم اشغالگرقدس گفت 
که اگر بین آنها توافق نشــود، اوضاع بســیار خطرناک 

خواهد شد.

هفته سرنوشت ساز برای کابینه نتانیاهوشرط آمریکا برای سفر نخست وزیر اسرائیل به واشنگتن


